‐1‐

2022 年 5 月 13 日

各  位

会 社 名  大和ハウス工業株式会社

代 表 者  代表取締役社長 芳井敬一
                                       （コード番号：1925 東証プライム市場）

問合せ先 上席執行役員 広報企画部長 中尾剛文
（TEL 06‐6342‐1381）

代表取締役の異動、役員の異動・担当変更ならびに機構改革に関するお知らせ

  このたび当社では、2022 年 5 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動、役員

の異動・担当変更ならびに機構改革について決定しましたので、お知らせいたします。

  なお、2022 年 6 月 29 日付の異動につきましては、同日開催予定の第 83 期定時株主総会および株主総会

後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

1．代表取締役の異動（6 月 29 日付）

新  職 旧  職 氏  名

代表取締役副社長に就任予定

・技術統括本部長

・生産部門担当

・研究部門担当

取締役副社長

・技術統括本部長

・生産部門担当

・研究部門担当

ﾑﾗﾀ ﾖｼﾕｷ

村田 誉之

2．新任代表取締役 村田 誉之の略歴

生年月日 略 歴 所有株式数(千株)

1954 年 7 月 19 日生

1977 年 4 月 大成建設株式会社入社

2003 年 4 月 同 東京支店建築部建築第一部部長（マンショ

ン工事担当）

2003 年 10 月 同 東京支店建築部建築第四部長

2006 年 1 月 同 住宅事業本部副事業本部長

2006 年 4 月 大成建設ハウジング株式会社代表取締役副社長

に就任

2009 年 4 月 同 代表取締役社長に就任

2011 年 4 月 大成建設株式会社執行役員に就任

       同 関東支店長

2013 年 4 月 同 常務執行役員に就任

       同 建築総本部長兼建築本部長兼社長室副室長

2013 年 6 月 同 取締役常務執行役員に就任

2015 年 4 月 同 代表取締役社長に就任

2020 年 6 月 同 代表取締役副会長に就任

       同 安全・働き方改革担当

2021 年 6 月 同社退任

       当社取締役副社長に就任（現）

       同 技術統括本部長（現）

2021 年 7 月 同 生産部門担当（現）

同 研究部門担当（現）

2.9

‐2‐

3．異動の理由

   中期経営計画における技術部門の経営体制のさらなる強化を図るため。

4．役員の異動（6 月 29 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役常務執行役員に就任予定

・環境エネルギー事業本部長

常務執行役員

・環境エネルギー事業本部長

ﾅｶﾞｾ ﾄｼﾔ

永瀬 俊哉

取締役（社外）に就任予定

株式会社 NTT ドコモ相談役

ソニーフィナンシャルグループ株式

会社取締役（社外）

顧問

株式会社 NTT ドコモ相談役

ソニーフィナンシャルグループ株式

会社取締役（社外）

ﾖｼｻﾞﾜ ｶｽﾞﾋﾛ

吉澤 和弘

取締役（社外）に就任予定

銀泉株式会社特別顧問

銀泉株式会社代表取締役社長
※6 月 28 日付をもって代表取締役社長を退任し、

特別顧問に就任予定

ｲﾄｳ ﾕｳｼﾞﾛｳ

伊藤 雄二郎

常勤監査役に就任予定 上席執行役員

・監査役室部長

ﾊｼﾓﾄ ﾖｼﾉﾘ

橋本 好哲

取締役（社外）を退任

取締役（社外）

ｷﾑﾗ ｶｽﾞﾖｼ

木村 一義

取締役（社外）を退任

取締役（社外） ｼｹﾞﾓﾘ ﾕﾀｶ

重森 豊

5．役員の担当変更（5 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役常務執行役員

・建築事業本部長

・建築事業本部データセンター推進室長

取締役常務執行役員

・建築事業本部長

ｳﾗｶﾜ ﾀﾂﾔ

浦川 竜哉

執行役員

・海外事業技術全般担当

・建築事業本部技術統括部長（設計担当）

・建築事業本部データセンター推進室

技術担当

執行役員

・海外事業技術全般担当

・建築事業本部技術統括部長（設計担当）

ﾏﾂﾊﾞ ｱｷﾗ

松葉 明

6．機構改革（5 月 1 日付）

（1）組織の新設

建築事業本部内に「データセンター推進室」を新設します。

以  上

お問い合わせ先

広報企画部 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２